КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
П. о ( .2 01 8

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского
городского округа от 15.01.2018 №66-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция

зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020 годы

В целях исполнения бюджетных обязательств в рамках реализации
муниципальной программы «Капитальное строительство, капитальный
ремонт и реконструкция зданий и сооружений, автодорог» на 2018-2020
годы:

1. Внести в муниципальную программу «Капитальное
строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений,
автодорог» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением
Администрации Беловского городского округа от 15.01.2018 №66-п,
следующие изменения:

1.1. Раздел 6. «Программные мероприятия» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского
городского округа (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее постановление в
газете «Беловский вестник». Отделу информационных технологий
(С.В.Макрущин) разместить настоящее постановление на сайте
Администрации Беловского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству

А. В. Курносов

Раздел 6. Программные мероприятия

ПРИЛОЖ ЕНИЕ

к постановлению Администрации Беловского

70 п/ городского округа
Z 3. 0 4.2018 jy„ ' / c / t f  /2-от

№  п/п Н аим енован ие подпрограм м ы , м ероприятия
Всего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020  год

(ты с.руб.)

1 2 3 4 5

В С Е Г О  по програм ме: 125 452 ,80000 49 123,00000 49 123,00000

И сполнит ель М Б У  "УКС", всего: 125 452 ,80000 49 123,00000 49 123,00000

в т ом  числе оплат а зат рат  заказчи ка (т ехнический  конт роль) 1 701,78000

1. 0501 С т роит ельст во объект ов ж и ли щ н ого  ст рои т ельст ва 18 910 ,68000 6 500 ,00000 0,00000

1.1. Ж илой дом  по ул . 60 л ет  К ом сом ола № 14а, пгт. Г рам отеино, г. Б елово 794,00000 0,00000

С тр о и т е л ь ст в о  и н ж е н е р н ы х  с етей  (Н В К  и Т С ) 4 3 4 ,0 0 0 0 0

С о ф и н а н си р о в а н и е  с т р о и т ел ь с т в а 3 6 0 ,0 0 0 0 0

1.2. Ж илой дом  по ул . Ч истопольская № 15 А , пгт. И нской , г.Белово 0,00000

1.3. Ж илой дом  по ул. 60 л ет  К ом сом ола № 12 , пгт. Г рам отеино, г. Б елово 0,00000

1.4. Ж илой дом  по ул . 60 л ет  К ом сом ола № 10 , пгт. Г рам отеино, г. Б елово 3 308 ,67000

Т е х н о л о ги ч е ск о е  п р и с о ед и н е н и е  для  э л е к т р о с н а б ж е н и я 5 2 ,0 0 0 0 0

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м ен тац и я 0 ,0 0 0 0 0

С т р о и т е л ь ст в о  и н ж ен ер н ы х  с етей  (Н В К  и Т С ) 3 2 5 6 ,6 7 0 0 0

В ы п о л н ен и е  р а б о т  по б л а го у с т р о й с т в у  те р р и то р и и 0 ,0 0 0 0 0

1.5. Ж илой дом  по ул . С оветская 41В , г. Б елово 4 698 ,00000

Т е х н о л о ги ч е ск о е  п р и со ед и н ен и е  для  эл е к т р о с н а б ж е н и я 1 08 ,00000

С т р о и т е л ь ст в о  и н ж ен ер н ы х  се те й  (Н В К  и Т С ) 7 9 0 ,0 0 0 0 0

Страница 1 из 7

№  п/п Н аим енован ие подпрограм м ы , мероприятия
В сего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020 год

(ты с.р уб .)

1 2 3 4 5
В ы п о л н ен и е  р аб о т  по б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и 3 8 0 0 ,0 0 0 0 0

1.6. Ж илой дом  по у л . 60 л ет  К ом сом ол а № 13, пгт. Г р ам отеин о, г. Б елово 2 655 ,00000

С тр о и т е л ь ст в о  и н ж е н е р н ы х  с е т е й  (Н В К  и Т С ) 5 5 ,0 0 0 0 0

В ы п о л н ен и е  р аб о т  по б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и 2 6 0 0 ,0 0 0 0 0

1.7. Ж илой дом  по у л . 60 л ет  К ом сом ол а № 14, пгт. Г рам отеин о, г. Б елово 163,00000

И н ж ен ер н ы е  сети  (Т С  Н В К ) 163 ,00000

1.8.
П ереп лан ировк а неж илого пом ещ ения под ж и л ы е квартиры  по адресу: К ем еровск ая  область ,
г.Б елово, ул. Ю бил ей ная , д .6

1 416 ,20000 6 500 ,00000 0,00000

П е р еп л ан и р о в к а  (к а п и тал ь н ы й  р ем о н т) 1 4 0 0 ,0 0 0 0 0 6 5 0 0 ,0 0 0 0 0

О б сл е д о в а н и е  с в ы д ач ей  зак л ю ч ен и я 16 ,20000

1.9. Ж илой дом  №  6 квартал "С основы й", г. Б елово 3 281 ,80000 0,00000 0,00000

Р а зр аб о тк а  п р о ек тн о -см етн о й  д о к у м е н т а ц и и 2 5 0 0 ,0 0 0 0 0

И н ж ен ер н ы е  и зы ск ан и я 5 0 ,0 0 0 0 0

Э к сп ер ти за 7 2 0 ,0 0 0 0 0

Т е х н и ч е с к и е  у сл о в и я  на те л е ф о н и за ц и ю 11 ,80000

1.10. Ж илой дом  №  7 квартал "С основы й ", г. Б елово 0,00000 0,00000 0,00000

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я

Р а зр аб о тк а  п р о ек тн о -см етн о й  д о к у м е н т а ц и и

Э к с п ер ти за

1.11.
К апитальны й рем онт ж илого пом ещ ения, располож енного по адресу: пгт Б ачатск ий , мик.
Ф инский , Д.4 КВ.2

0 ,01000

Р ем он т 0 ,0 1 0 0 0

1.12.
Ж илы е дом а  по ул. Ф асадная стр.№ 20 и ул. Л ипецкая стр№ 30 в пгт И нской , г.Б елово,
К ем еровской области

44,00000

И н ж ен ер н о - гео д е зи ч е с к и е  и зы ск ан и я 4 4 ,0 0 0 0 0

1.13. Ж илы е дом а  по ул. Л ипецкая стр. № № 3 2 ^ 4 ,3 6  в пгт И нской, г .Б елово, К ем ер овск ой  области 50,00000

И н ж ен ер н о - гео д е зи ч е с к и е  и зы ск ан и я 5 0 ,0 0 0 0 0

Страница 2 из 7

№  п/п Н аим енование подпрограм м ы , м ероприятия
В сего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020  год

(ты с.р уб .)

1 2 3 4 5

1.14.
П ереп лан ировк а неж илого пом ещ ения в ж ил ы е квартры  по адресу: пер. Т олстого  6, г.Б елово,
К ем еровской области

1 500,00000

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т 1 100 ,00000

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м ен тац и я 3 0 0 ,0 0 0 0 0

Э к сп ер ти за 100 ,00000

1.15.
П роект планировки и проект м еж евания территории зем ел ьного участка с целью  строительства
ж илы х дом ов  по адресу: Российская Ф едерация, К ем еровская обл асть , Б ел овск ий  городской
округ, пгт. Г рам отеин о, ул . 60 л ет  К ом сом ола

1 000,00000 0,00000 0,00000

П р о ек т  п л ан и р о в к и  и п р о ек т  м еж еван и я  те р р и то р и и 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

2. С т роит ельст во объект ов бю дж ет ной  сф еры 13 213 ,19000 9 000,00000 45 211 ,00000

2.1. 0702 О бразование 167,47000 3 000,00000 45 211 ,00000

2.1.1.
Здан ие общ еобразовательн ой ш колы  на 1180 учащ ихся , располож енное по адресу:
г. Б елово, квартал "С основы й" №  8

167,47000 3 000,00000 45 211 ,00000

К о р р е к ти р о в к а  п р о ек тн о й  д о к у м е н та ц и и 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Р а зр аб о тк а  п р о ек тн о й  д о к у м е н та ц и и  с тад и и  "Р" 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Э к с п ер т и за  п р о ек тн о й  д о к у м е н т а ц и и  и р езу л ь тато в  и н ж е н е р н ы х  и зы ск ан и й 167 ,47000

П р о в е р к а  д о ст о в е р н о с т и  о п р ед ел ен и я  см етн о й  д о к у м е н т а ц и и

С о ф и н а н с и р о в а н и е  стр о и тел ь с тв а 45 2 1 1 ,0 0 0 0 0

2.2. 0801 К ульт ура 7 170,72000 6 000 ,00000

2.2.1. С трои тельство к ул ьтурно-досугового центра село Заречн ое г.Б елово 123,16000 6 000,00000

С о ф и н а н с и р о в а н и е  с т р о и т ел ь с т в а 6 0 0 0 ,0 0 0 0 0

П р о в е р к а  д о ст о в е р н о с т и  о п р ед ел ен и я  см ётн о й  сто и м о сти 1 23 ,16000

2.2.2.
К апитальны й рем онт пом ещ ений П Д К , располож енного по адресу: К ем еровская область,
г.Б елово, ул. О ктябр ьская , № 12а

7 047,56000 0,00000

С о ф и н а н с и р о в а н и е 7 0 4 7 ,5 6 0 0 0

2.3. 0701 Д о ш к о л ьн о е  образовани е 5 625,00000  ̂ 0 ,00000 0,00000

Страница 3 из 7

№  п/п Н аим енование подпрограм м ы , м ероприятия
Всего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020 год

(ты с.р уб .)

1 2 3 4 5

2.3.1 К апитальны й рем онт кровли детск ого сада № 44 по адресу: 3-й м ик-он № 27 5 625,00000 0,00000 0,00000

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т 5 6 1 0 ,0 0 0 0 0

В и зу ал ьн о е  о б сл е д о в а н и е 15 ,00000

2.4. 0707  М олодеж ная п оли т ика и оздоровлен ие дет ей 250,00000 0,00000 0,00000

2.4.1.
К апитальны й рем онт главного корпуса Д О Л  "А лы е П аруса" (без составления  см етной
док ум ен тац ии )

250,00000 0,00000 0,00000

Р азр аб о тк а  т е х н и ч е с к о й  д о к у м е н т а ц и и  (р азд ел  А Р ) 100 ,00000

Р а зр аб о тк а  т е х н и ч е с к о й  д о к у м е н та ц и и  (си стем  В К ) 100 ,00000

Р азр аб о тк а  т е х н и ч е с к о й  д о к у м е н т а ц и и  (о то п л е н и е ) 5 0 ,0 0 0 0 0

3. 0502 С т роит ельст во объект ов ж и ли щ н о-ком м унального  х озяй ст ва 5 451,77000 0,00000 0,00000

3.1.
С трои тельство внек вартальны х инж енерны х сетей водоснабж ения и канализации м алоэтаж ной
коттедж ной застройк и  в центральной части города (м икрорайон 4) г .Б елово, К ем еровской

3 594,77000 0,00000 0,00000

С о ф и н а н си р о в а н и е 3 5 9 4 ,7 7 0 0 0

3.2.
С трои тельство сетей водоснабж ения в с .Заречн ое, Б ел овск ого городского окр уга, К ем еровской
области

600,00000 0,00000 0,00000

С о ф и н а н си р о в а н и е 6 0 0 ,0 0 0 0 0

3.3.
С трои тельство внеквартальны х инж енерны х сетей: водосн абж ени я, теплоснабж ения и
канализации для застройк и  м икрорайона № 3, м икрорайона № 4, квартала «С основы й» г.Б елово,

1 257,00000 0,00000 0,00000

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м е н т а ц и я 1 2 5 7 ,0 0 0 0 0

4. 0503 Б лагоуст ройст во 49 911,50000 ( X  0 ,00000 0,00000

4.1.
Р ек онструкц ия Ц ен трального парка, располож енного по адресу: К ем еровская область , г .Б елово,
пер. Ц и н к за в о д ск о й ,!!

25 033,69889 0,00000 0,00000

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я 9 9 ,0 0 0 0 0

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м е н т а ц и я 1 8 0 0 ,0 0 0 0 0

С М Р 23 134 ,69889

4.2.
К апитальны й рем онт объекта благоустрой ства : "П арк "Ц ентральны й" (горсад), располож енны й
по адресу: К ем еровск ая область , г .Б елово, пер. Ц и н к заводск ой ,! 1"

23 766,69000 0,00000 0,00000

С о ф и н а н с и р о в а н и е  (ф о р м и р о в а н и е  со в р е м е н н о й  го р о д ск о й  с р е д ы ) 7 7 91 ,25803

Страница 4 из 7 Г '

№  п/п Н аим енование подпрограм м ы , м ероприятия
Всего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020 год

(ты с.руб.)

1 2 3 4 5
К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  о б ъ е к т а  б л а го у с т р о й с т в а  (б л а го у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н ы х  те р р и т о р и й  в ц елях
р е ал и зац и и  п р о гр ам м  ф о р м и р о в ан и я  со в р е м е н н о й  го р о д с к о й  ср ед ы )

10 3 6 7 ,8 9 6 6 7

С о ф и н а н с и р о в а н и е  (п о д д е р ж к а  о б у ст р о й с т в а  м ест  м ас с о в о го  о тд ы х а  н асел ен и я  (го р о д с к и х  п ар к о в )) 2 2 0 8 ,7 4 1 6 3

К ап и тал ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т а  б л а го у с т р о й с т в а  (в  ц елях  р еал и зац и и  п р о гр ам м ы  п о д д ер ж к и  о б у ст р о й с т в а
м ест  м а с с о в о го  о т д ы х а  н асел ен и я  (го р о д с к и х  п ар к о в  ))

3 3 5 1 ,5 9 3 6 7

Д о с то в е р н о ст ь  см етн о й  сто и м о с ти  (о с в е щ е н и е ) 2 3 ,6 0 0 0 0

Д о с то в е р н о ст ь  см етн о й  с то и м о сти 2 3 ,6 0 0 0 0

4.3. Б лагоустройство дв ор ов ы х территорий 1 111,11111 0,00000 0,00000

С о ф и н а н с и р о в а н и е  (ф о р м и р о в а н и е  со в р е м е н н о й  го р о д ск о й  с р ед ы ) 1 111,11111

5. 0 4 0 9 Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 3 972,49000 И  088,00000 0,00000

5.1. С трои тельство ав том оби льной дороги  в квартале "С основы й" 2 572,49000 6 088 ,00000 0,00000

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м е н т а ц и я 1 9 1 9 ,0 8 0 0 0

С о ф и н а н с и р о в а н и е  стр о и тел ь с тв а 6 0 8 8 ,0 0 0 0 0

Э к с п ер т и за  п р о ек тн о й  д о к у м е н т а ц и и  и р е зу л ь т ат а  и н ж е н е р н ы х  и зы ск ан и й 5 9 0 ,4 1 0 0 0

П р о в е д е н и е  п р о вер к и  д о ст о в е р н о с т и  о п р е д е л ен и я  см етн о й  с то и м о сти 16 ,00000

О б сл е д о в а н и е  т е х н и ч е с к о го  со сто ян и я  н есу щ и х  к о н стр у к ц и й  у ч ас т к а  те п л о тр а с с ы  м еж д у
н еп о д в и ж н ы м и  о п о р а м и  НЗ и Н6

4 7 ,0 0 0 0 0

5.2.
Т екущ ий рем онт автом обильной дороги  пер. Т олстого  от ул. О ктябрьская  до ул. Л ен и н а г.Б елово,
К ем еровск ая  область

0,00000 5 000 ,00000 0,00000

С о ф и н а н си р о в а н и е 5 0 0 0 ,0 0 0 0 0

5.3.
К апи тальн ы й рем онт автом обильной дор оги  пер. Т олстого  от ул . О ктябр ьская  до
ул. П рол етарской  г.Б елово, К ем еровская область

1 400,00000 0,00000 0,00000

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я 3 0 0 ,0 0 0 0 0

П р о ек тн ая  д о к у м ен тац и я 8 0 0 ,0 0 0 0 0

Э к с п ер т и за 3 0 0 ,0 0 0 0 0

С о ф и н а н си р о в а н и е 0 ,0 0 0 0 0

6. 0 1 1 3  С т р о и т е л ь с т в о  п р о ч и х  о б ъ е к т о в 17 200,47000 1 500 ,00000 0,00000

Страница 5 из 7

№  п/п Н аим енован ие подпрограм м ы , м ероприятия
Всего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019  год

(ты с.руб.)
2020  год

(ты с.руб.)

1 2 3 4 5

6.1. П роек т планировки пгт И нской 0,00000 1 5 0 0 ,0 0 0 0 0

6.2.
С трои тельство м ногоф ункционального центра по адресу: ул. Л ен и н а,39 , г. Б елово, К ем еровск ая
область

16 590,60000

6.3. К ап и т альн ы й  р ем о н т  Г Б У З К О  К О К Б С М Э 609,87000

7. 1101 Ф изическая культ ура 9 695,59000 13 123,00000 0,00000

7.1.
К апи тальн ы й рем онт спортивного ком плекса "Э лектрон" , ул .Ч кал ова,35 , г .Б елово, К ем еровск ая
область.

5 950,00000 8 850 ,00000 0,00000

С о ф и н а н с и р о в а н и е 5 7 0 0 ,0 0 0 0 0 8 8 5 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

П р о в е д е н и е  о б сл е д о в а н и я  т е х н и ч е с к о го  с о сто ян и я 5 2 ,9 2 0 0 0

П р о в е р к а  д о ст о в е р н о с т и  о п р ед ел ен и я  с м е тн о й  сто и м о сти 9 9 ,1 8 0 0 0

Р а зр а б о тк а  с м е тн о й  д о к у м ен тац и и 9 7 ,9 0 0 0 0

7.2.
С трои тел ьство стадион а "М еталлург" располож енного по адресу: К ем еровск ая обл асть , г.Б елово,
ул. П рол етарск ая ,!

1 745,59000 4 273 ,00000 0,00000

П р о е к тн о -с м е тн а я  д о к у м ен тац и я 1 2 0 0 ,0 0 0 0 0

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я 0 ,0 0 0 0 0

С о ф и н а н с и р о в а н и е 0 ,0 0 0 0 0 4 2 7 3 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

П р о в е д е н и е  сан и т а р н о -э п и д е м и о л о ги ч е с к о й  эк сп ер ти зы 2 0 ,8 9 0 0 0

Э к с п е р т и за  п р о ек тн о й  д о к у м ен тац и и  и р езу л ьтато в  и н ж е н е р н ы х  и зы ск ан и й 5 1 4 ,4 7 0 0 0

Р а с ч е т  ф о н о в ы х  к о н ц ен тр ац и й  и к л и м ат и ч е с к и е  х а р а к т е р и с т и к и 10 ,23000

7.3.
С трои тел ьство стадион а "М еталлург", р асполож енного по адресу: К ем еровск ая обл ., г.
Б ел ово, ул . П р ол ет ар ск ая ,!. II этап (Ф и зк ультур но-оздор ови тел ьны й ком плекс)

2 000,00000 0,00000 0,00000

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0

8. 0408 Транспорт 3 217,69000 4 000 ,00000 0,00000

8.1.
С трои тел ьство автовокзала по адресу: К ем еровская область , г .Б елово, ул. Ю бил ей ная ,2 , в том
числе:

3 217,69000 4 000 ,00000 0,00000

П р о ек тн о -см етн ая  д о к у м ен тац и я 2 3 0 0 ,0 0 0 0 0

И н ж е н е р н ы е  и зы ск ан и я 4 7 7 ,0 0 0 0 0

Э к с п ер т и за 4 2 8 ,3 0 0 0 0

Страница 6 из 7

№  п/п Н аим енован ие подпр огр ам м ы , мероприятия
Всего на 2018 год

(ты с.руб.)
2019 год

(ты с.руб.)
2020  год

(ты с.руб.)

1 2 3 4 5

С о ф и н а н си р о в а н и е 0 ,0 0 0 0 0 4 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Т е х н и ч е с к и е  у сл о в и я  на  те л е ф о н и за ц и ю 12 ,39000

9. 0505 М Б У 'У К С " 3 879,42000 3 912 ,00000 3 912 ,00000

9.1. С одерж ание М Б У  "УКС" 3 000,00000 3 000 ,00000 3 000 ,00000

9.2. А р ен да пом ещ ения 733,80000 912,00000 912,00000

9.3.
Т ехн ическое содерж ание, обслуж ивани е и текущ ий р ем он т мест общ его им ущ ества
м н огок варти рн ого ж илого дом а по адресу: ул .Ю би лей ная ,6 .

145,62000 0,00000 0,00000

Страница 7 из 7